Nerorum mox ordinem persequen-
mur. Origo eorum quoque in
corde est: id enim neruulos suo amplio-
re ventriculo continet. Et vena aorta
appellata, neruosa est, & quidem postre-
ma eius neruo omnino constant: quip-
pe quæ nullo intus cauo distinguuntur,
tendanturque modo neruorum, quæ de-
sinunt, applicata ad nodos ossium lu-
bricos. Cæterum natura neruorum non
more venarum continua de eodem ini-
tio procedit. Venæ enim, vt in depi-
ctis canalibus, hoc est, fontibus riuo
multiplici sparsis, patet, figuram totius
corporis distribuunt, ita, vt corporibus
admodum extenuatis, partes omnes ve-
nulis refertæ conspiciantur. Locus e-
nim idem venulis in macilentis, carne
in corpulentis redundant. Sed nerui di-
ducti distractique passim ad artus & fle-
xus ossium applicantur. Quod inde e-
tiam percipi potest: nam si eorum natu-
ra esset continuata, latè iam in extenua-
tis corporibus continentia omnium patet.
Summæ netuorum partes; quæ
membrum ad saliendum accommodatum
continet, poples dicta; & quæ sege-
minam porrigit, tendo nomine; & quæ ad
vires corporis iuvant, attendo, & humera-
rius; reliquæ, quibus ossium nodi deligan-
tur, nomine vacant. Nam ossa omnia siue
fortis vicissim tanguntur, siue alterum in-
seritur alteri, neruis ligantur: & circiter
ossa quævis neruorum copia ducitur,
capite excepto: id enim non neruis, sed
futuris ipsorum ossium continetur. Ner-
ui natura fissilis in longitudinem tendit:
scindi per latitudinem non potest: in-
tendique vehementer idonea est. Hu-
mor circa neruos mucori similis, albi-
dus, glutinosusque consistit, quo ipsos
neruos & nasci & ali certum est. Neruis
ignem non patitur, cum vena patiatur: &
incisus solidari non potest. Pars corpo-
ris nulla stupore tentatur quæ neruo
caret. Neruis plurimis pedes, manus,
& scapulæ continentur: atque etiam
cerquices, & lacerti. Quibus datus est
sanguis, iisdem omnibus nerui adiun-
cti sunt. Sed quæ nullos habent articulos,
privataque pedibus, & manibus sunt,
iis prætenues incertaque habentur. Quæ
propter in piscibus, qui iuxta pinnas
positi sunt, iij præcipue veniunt in con-
spectum.

A

CAPVT VI.

De Fibris.

Fibræ intet neruum & venam, suam habent naturam: nonnullæ humorem, saniem appellatum, continent: tendunt à nervis ad venas, ac inde ad nervos. Secundum etiam genus fibrarum est, quod consistere in sanguine solet: quamquam non cuiusque animalis. Spissari autem sanguis non potest, si id genus fibrarum detrahatur: spissatur verò, si non detrahatur. Genus id ergo fibrarum tametsi maiore ex parte in sanguine animalium inest, tamen cerui, damæ, bubali, & aliorum quorumdam sanguini deest: quocirca eorum sanguis non similiter, atque cæterorum, concrescit. Sed cæterorum perinde, vt leporum, solet spissari, videlicet non coitu firmiore, vt cæterorum, sed fluido, quale lac est, quod sine coagulo sponte coiuerit. Bubali sanguis aliquantulo amplius spissatur: quippe qui proximè ouillo aut paulò minus consistat. Vena, nervus, & fibra ita se habent.